Początek o godz. 7 1/4. Wejście bezpłatne. Polecam się łaskawym względem Sz. Publiczności.

H. Prawitz.

ulica Promenada, Nr. 270 Uwaga. W krótkim czasie będą sprowadzeni bracia symacey (trojczaki). 2236-1-1

Dyrekcja towarzystwa kredytowego miasta Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 18 (30) grudnia 1885 roku o godzinie 11 z rana, w kancelarii łódzkiego wydziału hipotecznego przed notaryuszem Janem Kamockim odbędzie się sprzedaż nieruchomości tutejszej przy ulicy Konstantynowskiej pod Nr. 320 b położonej, obciążonej pożyczką towarzystwa kredytowego w sumie rs. 3,400.

Licytacja rozpocznie się o godzinie 11, w sumie rs. 5,100.

Przystępujący do takowej obowiązani są złożyć wadium w ilości rs. 580. 2154-3-3

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

И. Д. Судебного Пристава Съезда Мирных Судей 1-го Петроковского Округа Степана Ивоневича, жительствующий в г. Лодзи в домъ под № 1109 объявляет, что 4 (16) Января 1886 года въ 10 час. утра въ залъ заседаний Съезда Мирных Судей 1-го Петроковского Округа въ г. Петроковъ на Маринской площади въ домъ Горюничъ будетъ продаваться недвижимое имущество принадлежащее конкурсной массой несостоятельнаго Марьяки Гарта и Эрнестий Гартиъ уроченной Штарк, расположенное Петроковской Губернии въ гор. Лодзи по Завадской и Завадской улицъ под № 11442 и состоящее изъ деревяннаго партероваго дома, крытаго черепицею, двухъ потребовъ, двухъ деревянныхъ домовъ, приставки пивовъ, деревянныхъ сараевъ, охотничьихъ мѣстъ и деревяннаго лабова, согласно описи Судебнаго Пристава Даванскаго отъ 13 (25) Января 1885 года.

Имущество это не находится въ установленном законѣ, но имѣетъ ограниченныя удержанія въ ипотечной книгѣ, которая хранится въ Лодзинскомъ Ипотечномъ отдѣленіи и ипотечные долги простираются въ мѣстѣ съ охранительными статьями до суммъ 25000 руб.

Въ бумагахъ и документахъ относящихся до продаваемаго имущества открыты для публики въ Канцеляріи Съезда Мирныхъ Судей 1-го Петроковскаго Округа.

Октября 14 дня 1885 г. Гор. Лодзи. И. Д. Судебнаго Пристава. ИВОНЕВИЧЪ. 2233-1-1

Dyrekcja towarzystwa kredytowego miasta Łodzi

podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 14 (26) stycznia 1886 roku o godzinie 11 z rana, w kancelarii łódzkiego wydziału hipotecznego przed notaryuszem Romanem Danielewiczem odbędzie się sprzedaż nieruchomości tutejszej przy ulicy Targowej pod № 44-E położonej, obciążonej pożyczką towarzystwa kredytowego w sumie rs. 5,100.

Licytacja rozpocznie się o godzinie 11, w sumie rs.